

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 w Mosinie
ul. Sowiniecka 75, 62-050 Mosina
tel/fax (61) 813-67-17
www.sp2mosina.edu.pl
sekretariat@sp2mosina.edu.pl

Urząd Miejski
w Mosinie
BOI

17. 06. 2022

Mosina, 15.06. 2022 r.

Rada Miejska w Mosinie

wpł. dnia ...21.06.2022...r.

Nr ...zewy

20793 Ref. R1

DYSKRYBUOJA 20793(1)30

Szanowny Pan
Jan Marciniak
Przewodniczący Komisji
Inwestycji i Mienia Komunalnego
Rady Miejskiej w Mosinie,

Szanowna Pani
Wiesława Mania
Przewodnicząca Komisji
Budżetu i Finansów
Rady Miejskiej w Mosinie

SP2.L.dz.667/22.

Dotyczy: pilnych remontów/inwestycji w Szkole Podstawowej nr 2 w Mosinie.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie informuje o katastrofalnym stanie systemu grzewczego naszej szkoły. Wielokrotnie zgłaszałam ten problem Burmistrzowi Gminy Mosina, pisząc pisma m.in. pismo z dnia 16.09.2021 r., planując coroczny budżet, oraz podczas bezpośrednich spotkań. Stan rur jest katastrofalny, w większości są przerdzewiałe, całkowicie zżarte przez rdzę. (Załącznik nr 1 – zdjęcia). Kotły są przestarzałe, sterowanie temperaturą wychodzącą z kotłowni jest niesprawne. Urządzenia te nie posiadają regulacji elektronicznej, mają ponad 25 lat, posiadają dużo niższą sprawność niż aktualnie montowane kotły, co wiąże się z bardzo dużym zużyciem gazu. Kotłownia znajduje się w części piwnicznej szkoły, co jest niezgodne z obecnym prawem budowlanym. Aktualnie, urządzeń grzewczych gazowych nie można montować poniżej linii gruntu - taką informację otrzymałam od specjalistów. Nadmieniam, że większość grzejników jest do wymiany. W niektórych pomieszczeniach funkcjonują jeszcze kaloryfery- tzw. fawiry. W większości sal zamontowane są kaloryfery żeliwne, żeberkowe. Cała kotłownia i system grzewczy wymaga pełnej modernizacji lub wymiany. Przedstawiony stan techniczny kotłów i instalacji grzewczej konsultowany był ze specjalistą p. P. Czerwińskim (załącznik nr 2- protokół).

We wrześniu 2021 roku, w naszej szkole mieliśmy kolejną awarię systemu grzewczego o czym informowałam pana Burmistrza pismem z dnia 1 października 2021 r. oraz podczas rozmowy telefonicznej w dniu 16 listopada 2021 r. Awaria skutkowałam olbrzymim wyciekami wody około 200 litrów każdego dnia i koniecznością zamknięcia przepływu wody i częściowym wyłączeniem ogrzewania w szkole. Podczas usuwania awarii wykonano zdjęcia przedstawiające stan rur (załącznik nr 3). Z uwagi na korozję rur woda znalazła ujście pod magazynami kuchni. W dniu 22 listopada 2021 r. z mojej inicjatywy odbyło się w szkole spotkanie w sprawie zaistniałej awarii. Uczestniczył w nim wiceburmistrz pan T. Łukowiak, wiceprzewodniczący Rady Rodziców pan M. Zawartowski, przedstawiciele zakładu instalacyjnego wodno-kanalizacyjnego gazu i CO pan B. Bzdęga, pan P. Czerwiński oraz dyrektor szkoły Alicja Trybus. Koszty awarii pokryto z budżetu szkoły (kwota ok. 10 tys. zł.)

W budżecie gminy na rok 2022 widnieje zapis, że gmina przeznaczona 100 tys. zł. na projekt instalacji grzewczej w naszej szkole. Nie mam żadnych informacji na jakim etapie realizacji jest ta inwestycja.

Z uwagi na katastrofalny stan naszej instalacji grzewczej zwracam się do Szanownej Rady o interwencję w powyższej sprawie. Stan systemu grzewczego w naszej szkole (skorodowane, przestarzałe rury, ledwo działające kotły) grozi awarią, a co za tym idzie zamknięciem szkoły w okresie grzewczym.

Drugim problemem niecierpiącym zwłoki są nieprawidłowości związane z instalacją gazową. Informuję, że przed objęciem przeze mnie stanowiska dyrektora szkoły, w SP nr 2 w Mosinie zainstalowany został gaz ziemny, niestety zapomniano o pomieszczeniach kuchennych i nie zrobiono przyłączy gazowych. W pomieszczeniach kuchennych - cały czas nieprawidłowo stosuje się gaz propan (w butli) do kuchenek i taboretów gazowych (załącznik nr 4 - Protokół nr/192/K/2020 z okresowej kontroli przewodów kominowych z dnia 29.10.2020 r.). Podczas kontroli/przeglądów (inspektor budowlany, kominiarz) stwierdzają nieprawidłowości, które zagrażają zdrowiu i życiu ludzi, ponieważ niedopuszczalne jest jednoczesne użytkowanie gazu ziemnego i płynnego w tym samym obiekcie. Kilka lat temu, w projekcie budżetu gminy zaplanowano już finanse na tę inwestycję, jednak żadnych działań nie podjęto.

Informuję też, że w dniu 10 czerwca 2022 r. została oddana bieżnia na szkolnym boisku. Zarówno dyrektor szkoły jak i wiceprzewodniczący Rady Rodziców zwracali się

o wyasygnowanie stosownej kwoty, aby zainstalować przyłącza na boisku szkolnym prąd, wodę (na całym terenie boiska nie ma ani kranu ani hydrantu), monitoring, podłączony do gminnego. Niestety, żaden z tych postulatów nie został zrealizowany, dodam, że trawa w nowej części boiska jest w tej chwili zielona, ale bez nawadniania, w okresie letnim, na pewno wyschnie.

Zgłaszany był również problem placu apelowego na boisku szkolnym. Tylko część placu ma wymienioną nawierzchnię. Zrobiliśmy to dzięki wygraniu przez szkołę ogólnopolskiego projektu AVIVY, otrzymaliśmy środki w wysokości 30.tys. zł. Niestety kwota ta starczyła tylko na 60 %, placu, pozostała część ma stary asfalt. Również ta prośba o dofinansowanie, aby cały plac miał wymienioną nawierzchnię nie została uwzględniona. Informuję, że stan części placu apelowego ze starą nawierzchnią asfaltową stanowi duże zagrożenie dla bezpieczeństwa dzieci (nierówności, wystające korzenie, spękania itp.).

Moje starania wysyłanie kolejnych pism, zgłoszeń, telefony pozostają bez odzewu.

Szanowni Państwo, w Szkole Podstawowej nr 2 w Mosinie uczy się 700 uczniów, z uwagi na ich bezpieczeństwo, proszę potraktować poruszone przeze mnie problemy jako pilne i pomoc finansową w ich realizacji.

Jako załączniki (1-4) kserokopie zdjęć oraz protokołu.

Z poważaniem


DYREKTOR
Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie
mgr Alicja Trybys

Otrzymują:

- 1.adresaci,
- 2.Burmistrz Gminy Mosina - do wiadomości.